
Dallas Comfort
Handset
Draadloze telefoon 
met lader
Voordelen
•  Volume-boost-toets om het volume 

in de oortelefoon te verdubbelen.
•  Verlicht panorama-kleurendisplay 

met extra rote cijfers
•  Optische oproepindicatie met 

knipperende LED
•  Geïntereerd antwoordapparaat en 

noodoproeptoets

Dallas Comfort 
Handset
Draadloze telefoon 
met lader

64
00

55
/0

2-
20

met lader



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / intro_KPN_HS.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Over de Dallas Comfort HS

Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

1

Over de Dallas Comfort HS
De Dallas Comfort HS is een draadloze DECT-telefoon van KPN. 
Deze handset, aangemeld op bijvoorbeeld een basisstation Dallas Comfort, 
vormt hiermee een compleet telefoonsysteem.
Als u een abonnement heeft op de dienst NummerWeergave, kunt u met de 
Dallas Comfort HS zien door wie u gebeld wordt voordat u het gesprek 
aanneemt.
Het telefoonnummer van de beller verschijnt in het display.  
In de standaardinstelling wordt het telefoonnummer opgeslagen in een 
geheugen, de bellerslijst. Op deze manier weet u altijd door wie u gebeld 
bent tijdens uw afwezigheid.

Over deze gebruiksaanwijzing

Inhoud
In de gebruiksaanwijzing vindt u een overzicht van de Dallas Comfort HS met 
een verklaring van de toetsen en de onderdelen.
Onder de  Veiligheidsinstructies staan voorwaarden en tips voor een opti-
maal gebruik van de Dallas Comfort HS. Achterin de gebruiksaanwijzing 
vindt u een overzicht van de technische gegevens. Het is verstandig om deze 
hoofdstukken door te lezen voordat u de telefoon gaat gebruiken.

Vragen over de Dallas Comfort HS
Mocht u na het lezen van deze gebruiksaanwijzing nog vragen hebben over 
de Dallas Comfort HS dan kunt u contact opnemen met de Klantenservice, 
bereikbaar onder telefoonnummer 0900-333 3103.



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,
Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / intro_HX.fm / 3/12/20
Comfort Dallas HX – de universele handset
Met uw Gigaset HX-handset beschikt u over een hoogwaardig en 
multifunctioneel toestel dat op de toekomst is voorbereid. 

U kunt uw handset met een groot aantal verschillende DECT-basisstations 
gebruiken. Als het basisstation over toegang tot het internet beschikt, kan 
de software van de handset via het internet worden geactualiseerd.

Op een Gigaset-basisstation
Sluit uw HX-handset aan op een Gigaset-basisstation en profiteer van de 
veelzijdige functies in vertrouwde Gigaset-kwaliteit.
In deze gebruiksaanwijzing zijn functies vermeld/beschreven die u met uw 
HX-handset ter beschikking staan. De volledige functionaliteit in combinatie 
met Gigaset-basisstations wordt in de betreffende gebruiksaanwijzing van 
uw Gigaset-systeem beschreven.
Alle Gigaset-gebruiksaanwijzingen vindt u onder 

 www.gigaset.com/manuals

Op een DECT/GAP-telefoontoestel of -router van een andere 
fabrikant
Natuurlijk werkt de handset ook op DECT/GAP-telefoontoestellen van 
andere fabrikanten alsmede op DECT-routers. Meer informatie vindt u onder  

 www.gigaset.com/compatibility

Op DECT-routers met CAT-iq 2.0
Uw Gigaset HX-handset is volgens de DECT/CAT-iq 2.0-standaard gecertifi-
ceerd. Hierdoor is ook het gebruik op een DECT-router met CAT-iq-functiona-
liteit mogelijk.
Functies van de handset op een CAT-iq-router (o.a.):
• volledige toegang tot het centrale telefoonboek van de router en het

geïntegreerde lokale telefoonboek van de handset (Contacten).
• comfortabel telefoneren en het gebruik van oproepenlijsten,
• meerdere lijnen en telefoonnummers gebruiken (de betreffende functie-

omvang is afhankelijk van land, netwerk en router),
• geniet van uitstekende geluidskwaliteit (gecertificeerde HD-

Voice™-kwaliteit).
 Lees de gebruiksaanwijzing van de betreffende router voor meer informatie.
2 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

https://www.gigaset.com/manuals
https://www.gigaset.com/compatibility


Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / intro_HX.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Meer informatie over uw HX-handset vindt u onder   www.gigaset.com/hx
Details over de functionaliteit van de handset in combinatie met verschil-
lende basisstations en routers vindt u onder  

 www.gigaset.com/compatibility
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

3

https://www.gigaset.com/hx
https://www.gigaset.com/compatibility


Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Inhoudsopgave

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / SHSGIVZ.fm / 3/12/20
Inhoudsopgave
Over de Dallas Comfort HS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Over deze gebruiksaanwijzing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Vragen over de Dallas Comfort HS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Overzicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Veiligheidsinstructies  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Toestel in gebruik nemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Handset bedienen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Handset in-/uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Toetsblokkering in-/uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Handset-/handsfree-volume wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Navigatietoets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Display  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Menunavigatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Handset/toestel instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Telefoneren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Oproepen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Oproep beantwoorden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Handsfree telefoneren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Microfoon uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Oproepen- en berichtenlijsten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Oproepenlijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Berichtenlijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Contacten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Contacten (lokaal telefoonboek) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Contacten van het basisstation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Antwoordapparaat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Lokaal antwoordapparaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Voicemail  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
4 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / SHSGIVZ.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Inhoudsopgave
Overige functies  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Snelkiezen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Wekker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Babyfoon (Ruimtebewaking)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
ECO DECT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Beveiliging tegen ongewenste oproepen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Bijlage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Service . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Copyright . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Garantie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Goedkeuring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Gegevensbescherming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Milieu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Technische gegevens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Trefwoordenregister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Niet alle functies die in deze gebruiksaanwijzing worden beschreven, 
zijn in alle landen of bij alle providers beschikbaar.
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

5



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Overzicht

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / overview_HX_KPN.fm / 3/12/20
Overzicht

Displaytaal instellen (  pag. 13)

2

7

8

10

11

5

10:30

6

103

4

1

9

12

02
BA
6 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / overview_HX_KPN.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Overzicht
1 Statusbalk (  pag. 18)
Symbolen geven de actuele instellingen en de bedrijfstoestand van het 
toestel weer

2 Tijd 
3 Aantal nieuwe berichten op het antwoordapparaat / Aantal gemiste 

oproepen
4 Displaytoetsen 

Snelkiezen (  pag. 20); diverse functies (  pag. 17)
5 Verbindingstoets / Handsfree-toets

Gesprek beantwoorden; weergegeven nummer 
kiezen; Nummerherhalingslijst openen 

¤ kort indrukken

Beginnen met kiezen ¤ lang indrukken
6 Toets 1 

Antwoordapparaat/Voicemail oproepen ¤ lang indrukken
7 Berichtentoets / Stertoets

Toegang tot de oproepen- en berichtenlijsten 
knippert: nieuw bericht of nieuwe oproep

¤ lang indrukken

Omschakelen van impulskiezen op toonkiezen ¤ kort indrukken
8 Microfoon 
9 Navigatietoets / Menutoets (  pag. 16)

Menu openen; Contacten openen; 
door menu's en invoervelden bladeren

¤ kort indrukken

Oproepsignaal in-/uitschakelen; 
gespreksvolume wijzigen

¤ lang indrukken

10 Verbreektoets / Aan/uit-toets 
Gesprek beëindigen; functie annuleren; 
één niveau terug

¤ kort indrukken

Terug naar de ruststand; handset in-/uitschakelen ¤ lang indrukken
11 Hekjetoets / Blokkeertoets 

Toetsblokkering in-/uitschakelen; 
kiespauze invoeren

¤ lang indrukken

Wissel tussen hoofdletters, kleine letters of cijfers ¤ kort indrukken
12 R-toets 

Ruggespraak (flash) ¤ lang indrukken

Als er meerdere functies worden weergegeven, is de toetsfunctie 
afhankelijk van de situatie. 
Uw toestel kan qua vorm en kleur afwijken van de weergave.
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

7



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Overzicht

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / overview_HX_KPN.fm / 3/12/20
Weergave in de gebruikershandleiding

Symbolen

Toetsen

Waarschuwingen, waarbij het niet opvolgen ervan kan leiden tot 
persoonlijk letsel of schade aan het apparaat.

Belangrijke informatie over functies en de vakkundige omgang of 
over functies waarvoor kosten in rekening kunnen worden 
gebracht.

Vereiste om de volgende handeling te kunnen uitvoeren.

Aanvullende nuttige informatie.

Toets Symbool Betekenis Toets Symbool Betekenis
Verbindings-/
handsfree-
toets

Verbreektoets

Navigatietoets 
links, boven, 
rechts, 
beneden

Hekjetoets

 tot Cijfer-/letter-
toetsen

Berichten-/
stertoets

Displaytoetsen, afhankelijk van situatie  pag. 17
8 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / overview_HX_KPN.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Overzicht
Procedures
Voorbeeld: Automatisch beantwoorden in-/uitschakelen: 

¤      Instellingen    OK     Handset    OK     Autom. aann.    

OK (  = ingeschakeld)

Stap Betekenis

¤ Navigatietoets rechts indrukken. Het menu wordt 
geopend.

¤  Instel-
lingen

Met de navigatietoets  naar de vermelding Instel-
lingen bladeren.

¤ OK Met OK bevestigen. Het submenu Instellingen wordt 
geopend.

¤  Handset Met de navigatietoets  de vermelding Handset 
kiezen.

¤ OK Met OK bevestigen. Het submenu Handset wordt 
geopend.

¤  Autom. 
aann.

Met de navigatietoets  de vermelding Autom. aann. 
kiezen.

¤ OK Met OK inschakelen of uitschakelen. Functie is ingescha-
keld  /uitgeschakeld .
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

9  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Veiligheidsinstructies

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / security.fm / 3/12/20
Veiligheidsinstructies
Lees voor gebruik de veiligheidsinstructies en de gebruiksaanwij-
zing.

Tijdens een stroomstoring kunt u het toestel niet gebruiken. Ook 
noodoproepen zijn niet mogelijk.
Bij het uitvallen van de LAN- of internetverbinding zijn functies die 
een internetverbinding nodig hebben niet beschikbaar, bijv. inter-
nettelefonie (VoIP), online-telefoonboeken of het Info Center. Als 
het toestel op een analoge, vaste telefoonaansluiting is aange-
sloten, kunt u telefoneren.
Als de toets-/displayblokkering is ingeschakeld, kunt u ook geen 
alarmnummers bellen.

Gebruik in het toestel uitsluitend oplaadbare batterijen die voldoen 
aan de specificaties (zie lijst met goedgekeurde oplaadbare batte-
rijen  www.gigaset.com/service). Gebruik geen andere batterijen 
omdat deze persoonlijk letsel of schade aan het product tot gevolg 
kunnen hebben. Beschadigde batterijen dienen te worden 
vervangen.

De handset mag alleen met gesloten batterijvakje worden gebruikt.

Gebruik de toestellen niet in een omgeving waar explosiegevaar 
bestaat, bijvoorbeeld een schilderwerkplaats.

De apparaten zijn niet beveiligd tegen spatwater. Plaats de 
toestellen niet in vochtige ruimtes, zoals badkamers of douche-
ruimtes.

Gebruik uitsluitend de netadapter die op de toestellen wordt aange-
geven.
Tijdens het laden moet het stopcontact eenvoudig toegankelijk zijn.

Defecte toestellen niet meer gebruiken of door de Servicedienst 
laten repareren, aangezien deze andere draadloze diensten kunnen 
storen. 

Gebruik het toestel niet als het display gescheurd of gebroken is. 
Gebroken glas of kunststof kan verwondingen aan handen en 
gezicht veroorzaken. Laat het toestel door de Servicedienst repa-
reren.
10 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  

https://www.gigaset.com/service


Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / security.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Veiligheidsinstructies
Houd de handset niet aan het oor als deze overgaat of als u de 
handsfree-functie heeft ingeschakeld. Dit kan tot ernstige, blijvende 
gehoorschade leiden.
De handset kan bij analoge hoortoestellen onaangename storende 
geluiden (brom- of pieptoon) veroorzaken of deze overbelasten. 
Neem bij problemen contact op met de audicien.

Knoopcellen en batterijen die kunnen worden ingeslikt buiten 
bereik van kinderen bewaren. 
Het inslikken kan verbrandingen, perforatie van weke delen en 
dodelijk letsel tot gevolg hebben. Binnen 2 uur na het inslikken 
kunnen zware verbrandingen optreden. 
Bij het inslikken van een knoopcel of batterij onmiddellijk medische 
hulp inschakelen.

De werking van medische apparatuur kan worden beïnvloed. Houd 
rekening met de technische omstandigheden van de betreffende 
omgeving, bijvoorbeeld een dokterspraktijk. 
Indien u gebruik maakt van medische apparatuur (bijvoorbeeld 
een pacemaker), neem dan contact op met de fabrikant van het 
apparaat. Hij kan u informeren of het betreffende apparaat in 
voldoende mate beschermd is tegen externe hoogfrequente 
energie (voor meer informatie over uw Gigaset-product zie 
“Technische gegevens”).
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

11  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Toestel in gebruik nemen

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / starting_SHSG_HX.fm / 3/12/20
12 Beschikbaarheid en bediening van de functies   

Toestel in gebruik nemen
Inhoud van de verpakking
• een handset, twee oplaadbare batterijen, een batterijklepje, een lader met 

netadapter
• een gebruiksaanwijzing

Lader aansluiten

Handset in gebruik nemen
Het display wordt beschermd door een folie.  
U kunt deze folie nu verwijderen!

Het basisstation is bedoeld voor gebruik in gesloten, droge ruimten 
met een temperatuur tussen +5 °C en +45 °C. 
Zorg dat het toestel niet wordt blootgesteld aan een warmtebron of 
direct zonlicht en plaats het niet in de onmiddellijke omgeving van 
andere elektrische apparaten.
Stel het toestel niet bloot aan vocht, stof, agressieve vloeistoffen en 
dampen.
Het toestel is geschikt voor montage tot een hoogte van max. 2 meter.

Batterijen plaatsen Deksel sluiten

4

3

2
1

De stekker weer uit de lader 
verwijderen:

1 2
 kunnen afwijken van uw toestel.



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / starting_SHSG_HX.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Toestel in gebruik nemen
Batterijen opladen
¤ Batterijen voor het eerste gebruik 

helemaal opladen in de lader.

De batterijen zijn helemaal opgeladen 
als het batterijsymbool  van het 
display verdwijnt.

Displaytaal wijzigen
Displaytaal wijzigen als er een taal is ingesteld die u niet begrijpt.
¤     de toetsen    langzaam na elkaar indrukken  . . . de inge-

stelde taal (bijv. English) wordt weergegeven
¤ Andere taal selecteren:     Navigatietoets  indrukken tot op het display 

de gewenste taal gemarkeerd is, bijv. Français    OK (  = geselecteerd)

Handset aanmelden
Een handset moet bij een basisstation of een router worden aangemeld. De 
aanmeldprocedure is afhankelijk van het basisstation.

Op het basisstation / Op de router

De batterijen kunnen tijdens het laden warm worden.  
Dit is ongevaarlijk.
De laadcapaciteit van de batterijen neemt als gevolg van technische 
oorzaken na verloop van tijd af. 

Gebruik in het toestel uitsluitend oplaadbare batterijen. Gebruik 
geen andere batterijen omdat deze persoonlijk letsel of schade aan 
het product tot gevolg kunnen hebben. 

De aanmelding moet zowel op het basisstation als op de handset 
worden gestart.
Dit moet binnen 60 sec. gebeuren.

Gigaset-
basisstation:

¤ Aanmeld-/paging-toets op het basisstation lang 
indrukken (ca. 3 sec.).

Andere basis-
stations/routers:

¤ Informatie over de aanmeldprocedure  documentatie 
van uw basisstation/uw router

4,5 h
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

13  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Toestel in gebruik nemen

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / starting_SHSG_HX.fm / 3/12/20
Op de handset

Nadat de aanmelding is gelukt, schakelt de handset over naar de ruststand. 

Handset afmelden (afhankelijk van het basisstation) 
¤      Instellingen    OK     Handset    OK     HS afmelden     

evt. PIN van het basisstation invoeren    OK . . . Afmelden met OK beves-
tigen

Datum en tijd instellen
Stel datum en tijd in, zodat aan inkomende oproepen de juiste datum en tijd 
kunnen worden toegewezen en de wekker kan worden gebruikt. 
¤      Instellingen    OK    Datum/tijd    OK     Datum (dag, maand 

en jaar) met 8 tekens invoeren    OK     Tijd (uren en minuten) met 4 
tekens invoeren    OK (displayweergave: Opgeslagen)

Cursor naar links/rechts verplaatsen:      Navigatietoets   rechts/links 
indrukken

Uw toestel is nu klaar voor gebruik! 

¤      Instellingen    OK     Handset    OK     Aanmelden  . . .  in 
het display wordt Aanmelden... weergegeven     evt. PIN van het basis-
station invoeren    OK

Privacyverklaring 
Wanneer het apparaat via een IP-basisstation of een router met het internet 
is verbonden, dan neemt het automatisch contact op met de Gigaset-
supportserver en verstuurt regelmatig apparaatspecifieke gegevens. Deze 
worden bijv. gebruik voor firmware-updates en voor het aanbieden van 
internetdiensten. 
Ga voor meer informatie over de opgeslagen gegevens naar: 

 www.gigaset.com

Als de handset op een CAT-iq-router aangesloten is, kan de tijd ook 
overgenomen worden uit het netwerk.
14 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  

https://www.gigaset.com


Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / operating.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Handset bedienen
Handset bedienen

Handset in-/uitschakelen

Als u een uitgeschakelde handset in het basisstation of de lader plaatst, 
wordt deze automatisch ingeschakeld.

Toetsblokkering in-/uitschakelen
De toetsblokkering voorkomt dat de toetsen van het toestel onbedoeld 
worden ingedrukt. 
Toetsblokkering in- of uitschakelen:     lang indrukken
Toetsblokkering ingeschakeld: Op het display verschijnt het symbool 

Handset-/handsfree-volume wijzigen
Tijdens een gesprek het volume voor handset of luidspreker instellen 
(5 niveaus + functie Extra luid).
¤ Bovenkant navigatietoets  indrukken . . . de 

huidige instelling wordt weergegeven
¤  (= zachter) /  (= harder)

Functie Extra luid (Boost)
¤ Bovenkant van de navigatietoets  zo vaak 

indrukken tot het hoogste niveau is bereikt.

of
¤ Bovenkant navigatietoets  lang indrukken  . . . de functie Extra luid 

wordt direct ingeschakeld

Inschakelen: ¤ op uitgeschakelde handset verbreektoets  lang 
indrukken

Uitschakelen: ¤ in de ruststand van de handset verbreektoets  lang 
indrukken

De instelling Extra luid geldt alleen voor de duur van het gesprek.

OK

Volume

B

Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

15  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Handset bedienen

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / operating.fm / 3/12/20
Navigatietoets

In deze gebruiksaanwijzing is de kant van de navigatietoets (boven, onder, 
rechts, links) die u voor de desbetreffende functie moet indrukken, met een 
pijl gemarkeerd. Zo betekent  bijvoorbeeld “rechts op de navigatietoets 
drukken”.

Bij het instellen van het hoogste volumeniveau overschrijdt de 
handset het in CAT-iq2.0 gedefinieerde maximale volume voor 
"Normaal horende personen". Toch kunt u ook met Extra luid het 
gesprek in optimale kwaliteit voeren.
Deze instelling kan bij personen met normaal hoorvermogen tot 
hoorschade leiden en is uitsluitend bedoeld voor personen met een 
verminderd hoorvermogen.
Storende geluiden op de telefoonlijn kunnen versterkt worden 
weergegeven.

Met de navigatietoets bladert u door menu's en invoervelden en 
kunt u in bepaalde situaties functies oproepen. 

In de ruststand Tijdens een gesprek
Hoofdmenu openen Microfoon uitschakelen 

Hoofdmenu openen
Ringtone in-/uitschakelen

Volume voor handset of hands-
free-telefoneren wijzigen

Telefoonboek openen Telefoonboek openen

Intern bellen / 
Lijst met handsets openen

Interne ruggespraak inschakelen
16 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / operating.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Handset bedienen
Display

Displaytoetsen / Functie Snelkiezen
De functies van de toetsen onder het display zijn afhankelijk van de situatie.

In de ruststand

¤ Displaytoets indrukken  . . . het opgeslagen nummer wordt gekozen. 

In het menu

¤ Displaytoets indrukken  . . . de functie die op het display daarboven wordt 
weergegeven, wordt opgeroepen. 

Displayfuncties die met de navigatietoets  worden bediend

Submenu openen
Menufunctie bevestigen / invoer opslaan
Een menuniveau terug
Per teken naar links wissen
Telefoonnummer opslaan in Contacten
Nummer uit Contacten gebruiken

Met  naar boven/beneden bladeren

Invoegpunt (cursor)  naar links/rechts verplaatsen

Huidige programmering van de displaytoetsen 
A en B voor Snelkiezen

Displaytoetsen met de functie Snelkiezen

PeterMia

Actuele functies van de displaytoetsen

Displaytoetsen

OK

Menu

OK

Menu

OK
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

17  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Handset bedienen

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / operating.fm / 3/12/20
Statusbalk
Symbolen geven de actuele instellingen en de bedrijfstoestand van het 
toestel weer.

Draadloos contact tussen basisstation en handset

Laadniveau van de batterijen

Menunavigatie
De functies van uw telefoontoestel worden aangeboden in een menu dat 
bestaat uit meerdere niveaus. 
¤ In de ruststand van het toestel de navigatietoets  rechts of  boven 

indrukken  . . . het menu wordt geopend.
¤ Met de navigatietoets  naar de gewenste functie bladeren    Met OK 

bevestigen

Na twee minuten zonder activiteit schakelt het display automatisch over 
naar de ruststand. 

toetsblokkering ingeschakeld
oproepsignaal uitgeschakeld
lokaal antwoordapparaat ingeschakeld (indien aanwezig)

hoog tot laag

geen ontvangst 

ECO DECT-modus DECT uit ingeschakeld

  0 - 10  %   11- 33 %   34 - 66  %   meer dan 66 %
Tijdens het opladen wordt het symbool  weergegeven.

  knippert batterijen bijna leeg 
(minder dan 10 minuten gesprekstijd)

Één niveau terug: ¤ Toets  indrukken of verbreektoets  kort 
indrukken

Terug naar de ruststand: ¤ Verbreektoets  lang indrukken
18 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / operating.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Handset bedienen
Handset/toestel instellen
In het menu Instellingen kunt u het toestel aan uw wensen aanpassen, bijv. 
een andere ringtone selecteren of het contrast van het display wijzigen. 
¤      Instellingen    OK     Handset / Basisstation    OK    met  

gewenste functie selecteren    OK    Instelling invoeren    OK

Belangrijke instellingen
Groot lettertype 
Cijfers groot weergeven bij het kiezen.
¤      Instellingen    OK     Handset    OK    Display    OK     

Grote cijfers    OK (  = ingeschakeld)

Contrast
Contrast van het display op 9 verschillende niveaus instellen.
¤      Instellingen    OK     Handset    OK    Display    OK    

Contrast    OK       Niveau selecteren    OK (  = geselecteerd)

Volume van het oproepsignaal (ringtone-volume)
Het volume van het oproepsignaal in 5 niveaus instellen.

     Instellingen    OK     Handset    OK     Geluidsinstelling    
OK     Ringtonevolume    OK     Volume selecteren    OK 

Ringtone 
Ringtone voor externe oproepen, interne oproepen en/of de wekker instel-
len.
¤      Instellingen    OK     Handset    OK     

Geluidsinstelling    OK     Ringtone    OK     Externe oproep / 
Interne oproep / Wekker selecteren    OK     gewenste ringtone 
selecteren    OK (  = geselecteerd) 

Meer informatie over de instellingen vindt u in de uitgebreide 
gebruiksaanwijzing van het toestel onder   www.kpn.com/service/
bellen/telefoon-aansluiten/handleidingen-vaste-telefoon.htm
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

19  

https://www.kpn.com/service/bellen/telefoon-aansluiten/handleidingen-vaste-telefoon.htm
https://www.kpn.com/service/bellen/telefoon-aansluiten/handleidingen-vaste-telefoon.htm


Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Telefoneren

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / functions_SHSG_HX.fm / 3/12/
Telefoneren

Oproepen
¤  Telefoonnummer invoeren    Verbindingstoets  indrukken . . . het 

nummer wordt gekozen

Tijdens de oproep het volume van de handset wijzigen:        met  

volume instellen
Oproep beëindigen / Kiezen afbreken:      Verbreektoets  indrukken

Bij een basisstation met meerdere telefoonlijnen  
(bijv. een Gigaset-basisstation met internettoegang of een router)
Het telefoonnummer wordt gekozen via de lijn die voor de handset als uit-
gaande lijn is ingesteld. Een andere lijn gebruiken:
¤ Verbindingstoets  lang indrukken     Lijn selecteren    OK      

Telefoonnummer invoeren    Kiezen

Telefoonnummer kiezen met snelkiezen
Onder displaytoetsen A en B kan een telefoon-
nummer worden opgeslagen. Als een nummer 
onder de toets is opgeslagen, wordt de bijbe-
horende naam rechts of links beneden op het 
display weergegeven. Als de toetsen nog niet 
geprogrammeerd zijn, wordt op het display 
links A en rechts B weergegeven.
¤ Op de displaytoets rechts of links drukken  . . .  het opgeslagen telefoon-

nummer wordt gekozen

PeterMia
20 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / functions_SHSG_HX.fm / 3/12/
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Telefoneren
Kiezen uit Contacten
¤ Contacten met  openen     Naar het gewenste contact bladeren    

Verbindingstoets  indrukken

Als het basisstation ook een telefoonboek aanbiedt:
¤ Toets  lang indrukken  . . .  het telefoonboek van het basisstation wordt 

geopend     naar het gewenste contact bladeren    verbindingstoets 
 indrukken

Kiezen uit de nummerherhalingslijst
In de lijst staan de tien telefoonnummers die als laatste op deze handset zijn 
gekozen.
¤  kort indrukken     Vermelding selecteren      

Uit de oproepenlijst selecteren 
Oproepenlijst openen:    Berichtentoets  lang indrukken    

 Oproep.:    OK
¤  Naar het gewenste contact bladeren    Verbindingstoets  

indrukken

Met snelkiestoets kiezen

¤ Snelkiestoets waaraan het gewenste telefoonnummer is toegewezen 
lang indrukken

Het kort indrukken van de navigatietoets  opent normaal 
gesproken het lokale telefoonboek van de handset. Het telefoon-
boek van het basisstation opent u door de toets lang in te drukken. U 
kunt deze toewijzing omwisselen. 

Contacten uit het telefoonboek zijn aan de toetsen 2-9 toegewezen.
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

21  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Oproepen- en berichtenlijsten

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / functions_SHSG_HX.fm / 3/12/
Oproep beantwoorden
Een inkomende oproep wordt gesignaleerd met het oproepsignaal en een 
melding in het display. 
¤ Verbindingstoets  indrukken

Functie Autom. aann. ingeschakeld:    handset eenvoudig uit het laadge-
deelte nemen
Functie Autom. aann. inschakelen:
¤      Instellingen    OK     Handset    OK     Autom. aann.    

OK (  = ingeschakeld)

Handsfree telefoneren
Handsfree telefoneren tijdens een gesprek en bij het beluisteren van het 
antwoordapparaat inschakelen/uitschakelen: 
¤ Handsfree-toets  indrukken

Microfoon uitschakelen
¤ Tijdens het gesprek de navigatietoets  rechts indrukken  . . . de micro-

foon van de handset wordt uitgeschakeld

Oproepen- en berichtenlijsten
Informatie over gebeurtenissen die op het basisstation in lijsten worden 
opgeslagen, kunnen op de handset worden weergegeven. Welke gebeurte-
nissen worden geregistreerd, is afhankelijk van het basisstation. 
Zodra er een nieuwe invoer in een van de lijsten verschijnt, klinkt er een 
attentiesignaal. In de standaardinstelling knippert de berichtentoets  en 
op het display wordt het volgende weergegeven:

Oproepsignaal uitschakelen:    Stil . . . de oproep kan zolang worden aange-
nomen als hij in het display wordt weergegeven

 + aantal voor gemiste oproepen 

 + aantal voor nieuwe voicemailberichten
22 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / functions_SHSG_HX.fm / 3/12/
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Oproepen- en berichtenlijsten
Oproepenlijst

Oproepenlijst openen

De vermelding bevat: aantal nieuwe oproepen + 
aantal oude, gelezen oproepen
Lijst openen:    OK  . . . de oproep die het laatst is binnengekomen, wordt 
weergegeven
¤ Met  door de trefferlijst bladeren

Overige functies gebruiken (afhankelijk van basisstation)
¤  Vermelding selecteren    Menu    Met  functie selecteren:

Berichtenlijst
Via de antwoordapparaatlijst/voicemaillijst kunt u de berichten op het 
antwoordapparaat (indien aanwezig) of de voicemail beluisteren. 
Antwoordapparaatlijst openen:

Voicemaillijst openen:

De weergave van de oproepenlijst is afhankelijk van het basisstation 
en kan afwijken van de weergave in de gebruiksaanwijzing.

¤ Berichtentoets  lang indrukken  . . . de lijst wordt geopend     
Oproep.:

Invoer wissen Actuele vermelding wissen
Nr. in tel.boek Vermelding in het telefoonboek overnemen
Nummer in blokkeerlijst

Telefoonnummer kopiëren naar blokkeerlijst
Datum/tijd Datum en tijd van de oproep (mits ingesteld) weergeven
Status Nwe opr.: nieuwe gemiste oproep. Oude opr: reeds 

gelezen vermelding.
Lijst wissen Alle vermeldingen wissen.  

Let op! Alle oude en nieuwe vermeldingen worden 
gewist

¤ Berichtentoets  lang indrukken  . . . de lijst wordt geopend     
AntwAp.:    OK

¤ Berichtentoets  lang indrukken  . . . de lijst wordt geopend     
Voicem.:    OK

Oproep.: 01+02
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

23  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Contacten

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / functions_SHSG_HX.fm / 3/12/
Contacten

Contacten (lokaal telefoonboek)
Elke handset beschikt over zijn eigen lokale telefoonboek (Contacten) 
Contactpersonen kunnen echter ook naar andere handsets worden 
verstuurd.
Er kunnen tot 150 telefoonnummers (max. 22 cijfers) met bijbehorende 
namen (max. 16 tekens) worden opgeslagen. 

Contacten openen:     Navigatietoets onderaan  indrukken

Contactpersoon aanmaken
Eerste invoer: 

Overige telefoonnummers:
¤     Menu    Nieuwe invoer    OK     Telefoonnummer invoeren    

OK     Naam invoeren    OK

Contact selecteren
¤  Contacten openen
¤ Met  naar het contactpersoon bladeren tot de gezochte naam is gese-

lecteerd

Het kort indrukken van de navigatietoets  opent normaal 
gesproken het lokale telefoonboek van de handset. Het telefoon-
boek van het basisstation opent u door de toets lang in te drukken. 
U kunt deze toewijzing omwisselen. 

¤   . . . Lijst leeg.  Nwe invoer?    OK     Telefoonnummer invoeren    
OK     Naam invoeren    OK
24 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / functions_SHSG_HX.fm / 3/12/
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Contacten
Overige functies
De volgende functies voor het bewerken van afzonderlijke of alle contacten-
personen staan ter beschikking:

Contacten van het basisstation
Als het DECT-basisstation een eigen telefoonboek (Contacten) aanbiedt (bijv. 
achter een CAT-iq-Router), dan kan dit ook op de handset worden weerge-
geven en bewerkt. 
¤      Telefoonboek    OK     Adreslijst basisstation    OK  . . . het 

eerste contact in de lijst wordt weergegeven

Informatie over de Contacten van het basisstation:  Documentatie van uw 
basisstation/router

De navigatietoets toewijzen aan andere Contacten
Door het kort indrukken van de navigatietoets  opent u het primaire tele-
foonboek. Dit is standaard het lokale telefoonboek (Contacten). Primaire 
telefoonboek wijzigen:
¤      Telefoonboek    OK     Voorkeursadreslijst    OK     

Adreslijst lokale hands. of Adreslijst basisstation selecteren    OK

¤      evt. contactpersoon selecteren    Menu     Functie 
selecteren    OK
Nummer weergeven Telefoonnummer van het geselecteerde contact-

persoon weergeven

Invoer wijzigen Telefoonnummer of naam van het geselecteerde 
contactpersoon wijzigen

Invoer versturen Contactpersoon versturen naar een andere 
handset

Lijst versturen Alle contactpersonen versturen naar een andere 
handset

Invoer wissen Geselecteerde contactpersoon wissen

Lijst wissen Alle contacten wissen

Snelkiestoets Telefoonnummer onder snelkiestoets opslaan
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

25  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Antwoordapparaat

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / functions_SHSG_HX.fm / 3/12/
Antwoordapparaat

Lokaal antwoordapparaat 
Als de handset bij een basisstation met antwoordapparaat is aangemeld, 
kunt u dit met de handset bedienen. 
Antwoordapparaat in-/uitschakelen:

Berichten beluisteren:

Welkomstboodschap/afwezigheidsmelding opnemen:

Voicemail

Berichten beluisteren:
¤ Berichtentoets  lang indrukken  . . . de lijst wordt geopend     

Voicem.:    OK

¤      Antwoordapparaat    OK     Activeren    OK 
(  = ingeschakeld)

¤ Berichtentoets  lang indrukken     . . . het lijstoverzicht wordt 
geopend      AntwAp.:    OK

¤      Antwoordapparaat    OK     Meldingen    OK    Pers.meld. 
opn.    OK    Spreek na OK    OK  . . . U hoort de gereedtoon (korte toon)    

Meldttekst inspreken (min. 3 sec.)    met OK bevestigen

U heeft de voicemail bij de netwerkprovider aangevraagd en op het 
toestel ingeschakeld. 

Voor het in- en uitschakelen van de voicemaildienst gebruikt u een 
telefoonnummer en een functiecode van uw netwerkprovider. Even-
tueel contact opnemen met uw netwerkprovider voor meer infor-
matie. 

U kunt de berichten op de antwoordapparaten ook via Toets 1 of via 
het menu Antwoordapparaat oproepen.

(indien aanwezig) 
26 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / functions_SHSG_HX.fm / 3/12/
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Overige functies
Overige functies

Snelkiezen
Onder displaytoetsen A en B kan een telefoon-
nummer worden opgeslagen. Als u de toets 
indrukt, wordt het opgeslagen telefoon-
nummer gekozen. 
Als de toetsen nog niet geprogrammeerd zijn, 
wordt op het display links A en rechts B weer-
gegeven.

Toets programmeren: 
¤ In de ruststand op toets A of B drukken    OK     Snelkiezen    OK    

 Telefoonnummer invoeren    OK     Naam invoeren    OK (  = 
snelkiestoets is ingeschakeld)

Wekker

Wekker in-/uitschakelen:
¤      Wekker    OK    Inschakelen    OK (  = ingeschakeld)
¤ Evt.  wektijd in uren en minuten invoeren    OK
Wekker ingeschakeld: op het display wordt in plaats van de datum de wektijd 
weergegeven, met links daarnaast het wekkersymbool.

Welke functies daadwerkelijk op uw toestel ter beschikking staan en 
hoe u deze bedient, is afhankelijk van het basisstation/router 
waarop de handset is aangemeld. 
De bediening van uw toestel kan afwijken van de procedure zoals 
die in deze handleiding wordt beschreven. 
Meer informatie vindt u in de uitgebreide gebruiksaanwijzing van 
de handset   www.kpn.com/service/bellen/telefoon-aansluiten/
handleidingen-vaste-telefoon.htm

Datum en tijd zijn ingesteld.

BA
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

27  

https://www.kpn.com/service/bellen/telefoon-aansluiten/handleidingen-vaste-telefoon.htm
https://www.kpn.com/service/bellen/telefoon-aansluiten/handleidingen-vaste-telefoon.htm


Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Overige functies

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / functions_SHSG_HX.fm / 3/12/
Wekoproep uitschakelen
Er wordt een wekoproep op het display weergegeven die met de geselec-
teerde ringtone hoorbaar is. 
¤ Uit  . . .  de wekoproep wordt 24 uur lang uitgeschakeld

of 
¤ Later of willekeurige toets indrukken . . .  in het display wordt Snooze 

weergegeven, de wekoproep wordt na 5 minuten herhaald  

Babyfoon (Ruimtebewaking)
Als de functie Ruimtebewaking ingeschakeld is, dan worden de opgeslagen 
externe bestemmingsnummers of alle bij het toestel aangemelde handsets 
(intern) gekozen zodra in de buurt van de handset een bepaald geluidsni-
veau wordt overschreden. De alarmoproep naar een extern nummer wordt 
na ca. 90 sec. afgebroken. 

Babyfoon inschakelen en instellen
¤      Babyfoon    OK

Inschakelen/uitschakelen:
¤ Inschakelen    OK (  = ingeschakeld)  . . . als er al een bestemmings-

nummer is opgeslagen, dan wordt de functie Ruimtebewaking direct 
ingeschakeld

Bestemming invoeren/wijzigen:
¤  Bestemming    OK     Intern of Externe oproep selecteren    OK    

bij Externe oproep telefoonnummer invoeren    OK
Als de functie Ruimtebewaking is ingeschakeld, wordt op het rustdisplay 
Babyfoon en het bestemmingsnummer weergegeven.

Intercomfunctie inschakelen/uitschakelen:
¤  Intercom    OK (  = ingeschakeld)

Babyfoon uitschakelen / Alarm annuleren

Babyfoon van extern uitschakelen
¤ Alarmoproep beantwoorden    Toetsen   indrukken 

Babyfoon 
uitschakelen: ¤ In de ruststand displaytoets Uit indrukken

Alarm annuleren: ¤ Tijdens een alarmoproep de verbreektoets  
indrukken
28 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / functions_SHSG_HX.fm / 3/12/
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Overige functies
ECO DECT
(afhankelijk van basisstation)
Tijdens het gesprek wordt het zendvermogen automatisch aangepast aan de 
afstand tussen het basisstation en de handset. Hoe kleiner de afstand tot het 
basisstation, des te lager is het zendvermogen.

DECT-signaal met wel 80% verminderen
Maximaal bereik inschakelen/uitschakelen:

DECT-signaal in de ruststand uitschakelen
Met de instelling DECT uit worden de draadloze signalen van het basissta-
tion ook uitgeschakeld.

¤      Instellingen    OK     Basisstation    OK     ECO DECT    

OK    Max. bereik    OK (  = bereik en DECT-signaal gereduceerd)

¤      Instellingen    OK     Basisstation    OK     ECO DECT    

OK    DECT uit    OK (  = DECT uitgeschakeld)
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

29  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Overige functies

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / functions_SHSG_HX.fm / 3/12/
Beveiliging tegen ongewenste oproepen

Blokkeerlijst
(afhankelijk van basisstation)

U kunt in totaal 32 telefoonnummers in de blokkeerlijst opslaan. Als u de 
blokkeerlijst inschakelt, worden oproepen van nummers die in de blokkeer-
lijst staan niet met het oproepsignaal gesignaleerd. De instelling geldt voor 
alle aangemelde handsets. 
Blokkeerlijst inschakelen/uitschakelen:

¤      Oproepbeheer    OK    Blokkeerlijst    OK    Inschakelen    OK 
(  = ingeschakeld)

Blokkeerlijst weergeven/bewerken:

¤      Oproepbeheer    OK    Blokkeerlijst    OK    Geblokkeerde  
nummers    OK  . . . de lijst met geblokkeerde nummers wordt 
weergegeven    met  door de lijst bladeren

Contactpersoon 
aanmaken:

¤ Menu    Nieuwe invoer    OK     Telefoon-
nummer invoeren

Contactpersoon wissen: ¤  Contactpersoon selecteren    Displaytoets 
 indrukken
30 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / appendix_SHSG_HX_KPN.fm / 3/
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Bijlage
Bijlage

Service
Als u vragen heeft over de bediening van uw toestel, dan kunt u contact opnemen 
met de KPN Klantenservice, bereikbaar onder telefoonnummer 0900-333 3103.
U kunt ook met het toestel en de bijbehorende onderdelen naar het verkooppunt 
gaan. Neem het ingevulde garantiebewijs en de aankoopbon mee, als het toestel nog 
onder de garantie valt.
Als u door een storing op de buitenlijn niet kunt bellen of gebeld kunt worden, kunt 
u via een andere telefoonaansluiting bellen met 0800-0402.

Copyright
Dit is een uitgave van KPN, mei 2020, © Koninklijke KPN N.V.
Niets uit deze uitgave mag worden vermenigvuldigd zonder toestemming van 
Koninklijke KPN N.V.
KPN behoudt zich het recht voor wijzigingen aan te brengen zonder voorafgaand 
bericht. KPN kan niet aansprakelijk worden gesteld voor schade of letsel die het 
gevolg is van verkeerd gebruik of gebruik dat niet overeenstemt met de instructies in 
deze gebruiksaanwijzing.
De producten en diensten die aangeduid zijn met ®, zijn geregistreerde merken van 
Koninklijke KPN N.V.

Garantie
De garantievoorwaarden staan op het garantiebewijs dat u bij aankoop heeft 
ontvangen. 
Op de Dallas Comfort HS zijn de Algemene Voorwaarden van KPN voor Verkoop van 
toepassing. Deze voorwaarden zijn gratis verkrijgbaar bij de KPN-winkel.
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

31  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Bijlage

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / appendix_SHSG_HX_KPN.fm / 3/
Goedkeuring
Dit toestel is geschikt voor gebruik binnen Nederland op een analoge aansluiting.
Het toestel is compatibel met landspecifieke bijzonderheden.
Hiermee verklaart Gigaset Communications GmbH dat het type radioapparatuur 
Dallas Comfort HS voldoet aan Richtlijn 2014/53/EU.
De volledige tekst van de EU-conformiteitsverklaring is beschikbaar onder het 
volgende internetadres:
www.gigaset.com/docs.
Deze verklaring is mogelijk ook beschikbaar in de "Internationale verklaringen van 
overeenstemming" of "Europese verklaringen van overeenstemming".
Raadpleeg daarom al deze bestanden.

Gigaset Communications Nederland B.V.

verklaart dat de 

Dallas Comfort HS

voldoet aan de bepalingen van de Richtlijn voor Radio-apparatuur en 
Randapparatuur (2014/53/EU).

Deze verklaring van overeenstemming is gebaseerd op bijlagen IV van de Richtlijn.

Den Haag

Product Marketing Manager
32 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  

https://www.gigaset.com/docs


Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / appendix_SHSG_HX_KPN.fm / 3/
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Bijlage
Gegevensbescherming
Gigaset heeft de bescherming van haar klantgegevens hoog in het vaandel. Wij 
zorgen ervoor dat uw gegevens veilig en beschermd zijn en uitsluitend voor het 
beoogde doel en overeenkomstig de voorschriften voor gegevensbescherming 
worden gebruikt. 
De volledige tekst van onze privacyrichtlijn is beschikbaar onder het volgende inter-
netadres: 
www.gigaset.com/privacy-policy

Milieu

Milieumanagementsysteem
Gigaset Communications GmbH is gecertificeerd volgens de internationale 
normen ISO 14001 en ISO 9001.
ISO 14001 (milieu): gecertificeerd sinds september 2007 door TÜV SÜD 
Management Service GmbH.

ISO 9001 (kwaliteit): gecertificeerd sinds 17-02-1994 door TÜV Süd Management 
Service GmbH

Inzameling van afval en oude apparaten
Oplaadbare batterijen zijn klein chemisch afval. Uitgebreide informatie over het 
verwijderen van oude batterijen kunt u opvragen bij uw gemeente of de vakhandel 
waar u het product hebt gekocht.
Elektrische en elektronische producten mogen niet bij het huisvuil worden aange-
boden, maar dienen naar speciale inzamelingscentra te worden gebracht die zijn 
bepaald door de overheid of plaatselijke autoriteiten.

Het symbool van de doorgekruiste vuilnisbak op het product betekent dat 
het product valt onder Europese richtlijn 2012/19/EU.
De juiste manier van weggooien en afzonderlijke inzameling van uw oude 
apparaat helpt mogelijke negatieve consequenties voor het milieu en de 
menselijke gezondheid te voorkomen. Het is een eerste vereiste voor herge-
bruik en recycling van tweedehands elektrische en elektronische appara-
tuur.

Uitgebreide informatie over het verwijderen van oude apparatuur kunt u verkrijgen 
bij uw gemeente, het regionale reinigingsbedrijf, de vakhandel waar u het product 
heeft gekocht, of bij uw verkoper/vertegenwoordiger.
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

33  

https://www.gigaset.com/privacy-policy


Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Technische gegevens

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / appendix_SHSG_HX_KPN.fm / 3/
Technische gegevens

Stroomverbruik van de handset in de lader

Algemene technische gegevens

Tijdens opladen: ca. 2,10  W
Handhaven van het laadniveau: ca. 1,30  W

DECT-standaard wordt ondersteund
GAP-standaard wordt ondersteund
CAT-iq Gecertificeerd volgens standaard CAT-iq2.0 

met HD-Voice 
www.dect.org/cat-iq-certification.aspx

SUOTA wordt ondersteund
Radiofrequentie 1880-1900 MHz
Bereik tot 300m buiten, tot 50m binnen
Stroomvoorziening 230 V ~/50 Hz
Zendvermogen 10 mW, gemiddeld vermogen per kanaal, 

250 mW pulsvermogen
Omgevingsvoorwaarden tijdens 
gebruik:

+5°C tot +45°C, 
20 % tot 75 % relatieve luchtvochtigheid
34 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  

http://www.dect.org/cat-iq-certification.aspx


Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / SHSGSIX.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Trefwoordenregister
Trefwoordenregister

A
Aan-/uit-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Aanmelden (handset)  . . . . . . . . . . . . . . . . .13
Alarm (babyfoon) uitschakelen  . . . . . . .28
Alarm annuleren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Antwoordapparaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
Antwoordapparaatlijst  . . . . . . . . . . . . . . . .23

B
Babyfoon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

inschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Babyfoon uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . .28
Batterij

laadniveau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
laden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

Beluisteren
berichten (voicemail)  . . . . . . . . . . . . . . .26

Bericht (voicemail) beluisteren. . . . . . . .26
Berichtenlijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
Berichtentoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 22
Blokkeerlijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30

C
Contacten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24

contact selecteren. . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
contactpersoon wissen . . . . . . . . . . . . .25
eerste nummer opslaan. . . . . . . . . . . . .24
openen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
standaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
verwijderen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25

Contacten van het basisstation . . . . . . .25

D
Datum en tijd

instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
DECT-signaal reduceren . . . . . . . . . . . . . . .29
Display

contrast instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
gebroken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
groot lettertype . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19

Displayfuncties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Displaytaal wijzigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Displaytoets

programmeren met snelkiezen . . . . 27
Displaytoetsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

functies  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Draadloze module uitschakelen. . . . . . 29

E
ECO DECT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

F
Functie Extra luid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Functie Snelkiezen

instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

G
Gebroken display  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Geen DECT-signaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Gegevensbescherming . . . . . . . . . . . . . . . 33
Gehoorapparaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Gespreksvolume wijzigen

tijdens het gesprek . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

H
Handset

aanmelden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
afmelden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
als babyfoon gebruiken . . . . . . . . . . . . 28
gespreksvolume wijzigen  

(tijdens het gesprek)  . . . . . . . . . . 20
in gebruik nemen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
in-/uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
voor ruimtebewaking (babyfoon)  

gebruiken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Handsfree  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Handsfree-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 22
Hekjetoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Hoofdletters, kleine letters of cijfers. . . . 7
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

35  



Te
m

pl
at

e 
M

od
ul

e,
 E

ld
er

ly
, V

er
si

on
 1

.1
, 0

1.
04

.2
01

9,

Trefwoordenregister

Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / SHSGSIX.fm / 3/12/20
I
In gebruik nemen, handset. . . . . . . . . . . .12
Inhoud van de verpakking  . . . . . . . . . . . .12
Inschakelen

handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Internetverbinding

Uitval. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Inzameling van afval en oude  

apparaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

K
Kiespauze invoeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

L
LAN-verbinding

Uitval. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Lijst

antwoordapparaat . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
oproepen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
voicemail  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23

M
Medische apparatuur . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Menu

openen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
Menunavigatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Microfoon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Microfoon uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . .22
Milieu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

N
Navigatietoets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 16

displayfuncties oproepen. . . . . . . . . . .17
Netadapter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Niet storen, blokkeerlijst. . . . . . . . . . . . . . .30
Noodoproep

niet mogelijk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Nummerherhaling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21

O
Oproep

extern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Oproep beantwoorden . . . . . . . . . . . . . . . 22
Oproepen

extern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Oproepenlijst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

functies  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
openen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

P
Privacyverklaring. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

R
Ringtones (handset) instellen  . . . . . . . . 19
Ringtone-volume  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
R-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Ruimtebewaking (babyfoon) . . . . . . . . . 28

S
Snelkiesnummer

kiezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Snelkiesnummers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Snelkiestoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Standaard Contacten  . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Statusbalk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 18
Stroomverbruik (handset)  . . . . . . . . . . . . 34
Symbool

antwoordapparaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
draadloos contact  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
laadniveau van de batterijen. . . . . . . 18
toetsblokkering. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

T
Taal

voor display instellen. . . . . . . . . . . . . . . 13
Telefoneren

extern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
oproep beantwoorden . . . . . . . . . . . . . 22
36 Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

  



Gigaset E290HX / SHSG NL-PTT nl / A31008-M2961-M151-1-5443 / SHSGSIX.fm / 3/12/20
Te

m
pl

at
e 

M
od

ul
e,

 E
ld

er
ly

, V
er

si
on

 1
.1

, 0
1.

04
.2

01
9

Trefwoordenregister
Telefoonnummer
kiezen uit Contacten . . . . . . . . . . . . . . . .21
kiezen uit de  

nummerherhalingslijst. . . . . . . . .21
uit de oproepenlijst selecteren . . . . .21

Toets 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Toets Contacten, programmering 

wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Toetsblokkering in-/uitschakelen . . 7, 15
Toetsen

berichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 22
handsfree . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 22
hekjetoets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
navigatietoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 16
R-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
toets 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
verbindingstoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
verbreektoets. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 15

U
Uitschakelen

handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Uitval

Internetverbinding. . . . . . . . . . . . . . . . . .10
LAN-verbinding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

V
Veiligheidsinstructies . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Verbindingstoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Verbreektoets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 15
Voicemail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

bericht beluisteren  . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Voicemaillijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Volume instellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Volume van het oproepsignaal . . . . . . . 19
Volume van het oproepsignaal  

(handset) instellen . . . . . . . . . . . . . . . 19

W
Weergave

procedures . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
symbolen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
toetsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Weergavemethode. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Wekker in-/uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . 27
Wekoproep uitschakelen . . . . . . . . . . . . . 28

Z
Zoeken

in Contacten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Beschikbaarheid en bediening van de functies 
 kunnen afwijken van uw toestel.

37  

Alle rechten voorbehouden. Wijzigingen voorbehouden.


	Juiste EAN 640056 Dallas Comfort Handset omslag handleiding 8712421578106.pdf
	a31008-m2961-m151-1-5443_bodyE290HX_KPN.pdf
	Over de Dallas Comfort HS
	Over deze gebruiksaanwijzing
	Inhoud

	Vragen over de Dallas Comfort HS
	Gigaset HX – de universele handset


	Inhoudsopgave
	Overzicht
	Weergave in de gebruikershandleiding
	Procedures

	Veiligheidsinstructies
	Toestel in gebruik nemen
	Inhoud van de verpakking
	Lader aansluiten
	Handset in gebruik nemen
	Displaytaal wijzigen
	Handset aanmelden
	Datum en tijd instellen

	Handset bedienen
	Handset in-/uitschakelen
	Toetsblokkering in-/uitschakelen
	Handset-/handsfree-volume wijzigen
	Navigatietoets
	Display
	Displaytoetsen / Functie Snelkiezen
	Statusbalk

	Menunavigatie
	Handset/toestel instellen

	Telefoneren
	Oproepen
	Telefoonnummer kiezen met snelkiezen
	Kiezen uit Contacten
	Kiezen uit de nummerherhalingslijst
	Uit de oproepenlijst selecteren
	Met snelkiestoets kiezen

	Oproep beantwoorden
	Handsfree telefoneren
	Microfoon uitschakelen

	Oproepen- en berichtenlijsten
	Oproepenlijst
	Oproepenlijst openen

	Berichtenlijst

	Contacten
	Contacten (lokaal telefoonboek)
	Contactpersoon aanmaken
	Contact selecteren
	Overige functies

	Contacten van het basisstation

	Antwoordapparaat
	Lokaal antwoordapparaat
	Voicemail

	Overige functies
	Snelkiezen
	Wekker
	Babyfoon (Ruimtebewaking)
	ECO DECT
	Beveiliging tegen ongewenste oproepen
	Blokkeerlijst


	Bijlage
	Service
	Copyright
	Garantie
	Goedkeuring
	Gegevensbescherming
	Milieu
	Milieumanagementsysteem
	Inzameling van afval en oude apparaten


	Technische gegevens
	Stroomverbruik van de handset in de lader
	Algemene technische gegevens

	Trefwoordenregister




